

# נחל'י נצח

יו"ל ע"י מוסדות ברסלב / בראשות הרב שמואל שטרן שליט"א

גליון מס' 888  
פרישת תולדות

רית	צאת השבת	כניסת שבת	הדלקת נרות
17:52	17:13	15:59	ירושלים
17:49	17:16	16:15	תל-אביב
17:49	17:14	16:07	חיפה
17:50	17:17	16:18	באר שבע



## דבר ראש הישיבה

**בתוך עשו גנוזים ניצוצות קדושים • על ידי שהאדם רואה את הנקודות הטובות שברשע הוא מברר את הטוב מהרע • העבודה של הדור שלנו היא עבודת הבריורים • עד מתי אתם פוסחים על שני הסעיפים!?**

לצאת, וכאשר היא הייתה עוברת ליד בתי ע"ז היא הייתה מרגישה שהעובר גם כן רוצה לצאת.

בתחילה רבקה חששה מאוד, אולם לבסוף התיישבה דעתה, אחרי ששם ועבר אמרו לה שיש לה שני ילדים אחד צדיק ואחד רשע.

כלא עצום דברי חז"ל הללו, מדוע שמחה רבקה כאשר אמרו לה הצדיקים שם ועבר שתמיד להיות לה בן רשע, הלא היא הייתה צריכה לבכות על כך?

והתשובה היא, רבקה חששה מתחילה מאד מכיוון שהיא ראתה שהעובר שלה נמשך לקדושה וגם לטומאה וכמו שאמר אליה הנביא לעם ישראל 'עד מתי אתם פוסחים על שני הסעיפים, אם הבעל הוא האלקים תלכו אחריו, ואם ה' הוא האלוקים תלכו אחריו'

אליהו הנביא מבין שעדיף שילכו לעבוד ע"ז מאשר שיעבדו גם את הקדושה וגם את הטומאה יחדיו

אדם שפוסח על שני הסעיפים לעולם לא יחזור בתשובה, כי הוא תמיד מצליח להשקיע לעצמו את המצפון שהוא בסדר, אבל מי שמונח למטה בשאל תחתית, מבין שיש שני אפשרויות בפניו, או לחיות בשקר או לחיות באמת.

ככל שהאדם נמצא למטה יותר, כך הסיכוי להחזירו בתשובה גדול יותר.

זה היה החשש של רבקה מתחילה, שהבן שלה יהיה מסוג האנשים שפוסחים על שתי הסעיפים ולעולם הוא לא ישוב בתשובה, וכאשר אמרו לה שם ועבר שיש לה שני ילדים שמחה רבקה מאד, כי ידעה שבן אחד יהיה צדיק גמור וגם הבן השני שיהיה רשע יכול בסוף לעשות תשובה.

## בירורים

בדור שלנו יש הרבה בלבול והרבה מאד פוסחים על שתי הסעיפים כאשר מחד הם מתנהגים כצדיקים מאידך הם שקועים בנ' שערי טומאה של מדיה ותקשורת.....

בדורנו לא מספיקים הקהילה והלבוש של האדם, יכול להיות אדם שלבוש כשומר תורה ומצוות אבל בפנים בתוך הבית הוא מחזיק את הטומאות הכי נוראות והכי גרועות שיש בעולם.

העבודה של הדור שלנו היא בירור, לברר את הטוב וללכת רק עם חלקי הטוב ולא להיכנס לבלבול ולתערובת שאופפת אותנו סביב סביב.

שבת שלום!

**מ** ובא בספרים **שעשו** ר"ת עקיבא שמעיה ואבטליון.

בפשטות לומדים שעשו היה רשע גמור ועקב היה צדיק, אמנם מכל מקום הרי אנו רואים שעשו זכה שראשו יהיה קבור במערת המכפלה יחד עם האבות והאמהות הקדושים, וטעם הדבר היות שבאמת בעשו עצמו נמצאים גם ניצוצות קדושים ולכן הוא זכה להיקבר במערת המכפלה, וזה מה שמבואר בספרים שעשו הוא ר"ת של עקיבא שמעיה ואבטליון, כי ר' עקיבא הוא שורש התורה שבעל פה והניצוצות שלו היו בראשו של עשו ועל כן הוא היה בן גרים.

יצחק אבינו ידע מכל זה והוא ראה ברוח קודשו שמעשו עתידים לצאת נשמות גבוהות מאוד ולכן הוא מאד אהב את עשו. רבינו אומר שצריך לראות בכל אחד את הטוב שבו אפילו ברשעים גמורים ועל ידי זה מוציאים אותם מכף חובה לכף זכות, וזה מה שיצחק רצה לעשות עם עשו, לראות בו את הנקודות הטובות ומכוח זה לברר את הניצוצות הטובים שבו מתוך חלקי הרע שבו, וזו העבודה של הצדיק לראות בכל רע את הטוב, בכל רשע את חלקי הטוב שטמונים ונעלמים בו ועל ידי כך הוא מוציא אותם החוצה ומגלה אותם, והוא מוציא את הרע לטוב.

גם אצל ר' עקיבא מצינו בדברי חז"ל שהוא דן לכף זכות כאשר הוא עבד במשך שנה שלמה והמעסיק שלו סירב לתת את שכרו כשהוא טוען שאין לו ממון, ומובא בגמרא שר' עקיבא דן אותו לכף זכות. והכל היה מכוח מה שהניצוצות של ר' עקיבא היו בראשו של עשו ויצחק הוציאם מעשו ובירר אותם.

## עזור שרואה טוב

העיניים של יצחק היו קדושות וטהורות, יצחק היה סומא, הוא לא היה שייך לעולם הזה, הוא היה בבחינת הבעטלר העיוור המובא בסיפורי מעשיות, ולכן דייקא הוא יכל לראות את הנקודות הטובות, וכמו העיוור שכל מה שהוא היה עיוור זה מחמת שהוא לא ראה את הרע והוא הביט רק לטוב, ולכן יצחק הוא זה שדן את עשו לכף זכות כי הוא יכל לראות רק את הנקודות הטובות שבו.

## כלי פשרות

חז"ל אומרים לנו שכאשר רבקה הייתה עוברת ליד בתי מדרשות היא הייתה מרגישה שהעובר רוצה

**מוקד התמות:**  
**1-800-800-148**

**הספרים והדיסקים של הגה"ח רבי שמואל שטרן שליט"א**  
**אצלכם בבית**



## אהבתי אתכם

### אהבה עם מוסר גם יחד

האהבה שאהב יצחק את עשיו הייתה יותר מדי, הוא אהב אותו אהבה ללא גבולות וללא נתינת מוסר, ולכן יצא עשו לתרבות רעה. וכן מבואר במדרש נתחומא בפרשת שמות: 'כיוצא בו ויאהב יצחק את עשו לפיכך יצא לתרבות רעה על שלא רדהו'.

האהבה של הורים לילדיהם זה דבר חשוב מאוד, אך בד בבד היא חייבת להיות בצורה של שמאל דוחה וימין מקרבת. כאשר הילד רואה שהוריו ובעיקר אביו ברורים עם עצמם ושמים לו גבולות איתנים בצורה סמכותית ולא בצורה של רודנות, זה יכול להביא את הילד להתעלות ולהתקדמות גם אם יש לו קשיים, אולם כאשר הן רואה שאביו מפחד ממנו או אהבו ללא כל גבול ונותן לו לעשות מה שהוא רוצה, אזי הילד לא ילמד אף פעם להיות מרוסן ויעשה כרצונו הטוב עליו. לכן צריכים לדעת כיצד לאהוב את הילד וגם כיצד להציב לו גבולות ברורים, לעמוד על דברים עקרוניים ולחנכו בטוב ובעיניים.

### אהבה רבה

חינוך הינו דבור המסור ללב, כדי שיקבל הן מאביו צריך הן להיות כלי מוכן לקבל את החינוך וההשפעה שמשפיע הרב והאב, הלב והראש של התלמיד צריכים להיות פתוחים כדי שיוכלו ליצוק לתוכם את התכנים החיוביים. כאשר אין לבו של הן פתוח, כאשר הוא מלא רגשות קשים ולא ברור לו דיו שאוהבים אותו, הדברים עוברים מסביבו ואינם נכנסים פנימה, כאשר הלב פתוח ע"י אהבה, כאשר ישנה אהבה בין אב לבנו, דברי החינוך נכנסים לליבו של הן.

כתב הרמב"ן בפרשתו: 'אולי ימשינו אבי'. אין הטעם שימשיהו להכיר אותו, אבל אמר אולי יקרב אותי אל עצמו לנשק לי או לשום ידו על פני כדרך חבת האב על בנו וימצא במשויש שאני חלק.

כשם שבענישה נותנים לפעמים לילד להרגיש את הענישה באופן פיזי כגון ע"י סטירה או כל כאב אחר, כך גם באהבה חייבים לתת לילד להרגיש את האהבה בנישוק בלטיפה או בחיבוק, כך הילד מרגיש באמת את האהבה, וכך מנגד יש יכולת גם להעניש מתי שחייבים. אך אם האהבה היא מהשפה ולחון, אזי גם הענישה חייבת להיות מן השפה לחון.

(מתוך ספרי משמעות - הנפש והחינוך ע"פ התורה, העתידים לצאת לאור בקרוב)

לפעמים ישנם הורים שכאשר הם רואים שהילד לא הולך לפי ציפיותיהם, אם הוא לא מספיק חכם או לא מספיק חרוץ או ח"ו עם קשיים אחרים, הם כבר מקטלגים את הילד ואומרים הוא טיפש ומה כבר יצא ממנו או שחושבים לעצמם בלבם - הילד הזה אבוד, אח שלו שיותר רגוע ויותר מוצלח הוא יהיה ת"ח ומוצלח.

הכלל הוא, כשמקטלגים ילד גורמים לו שכך הוא יהיה! ישנם אמהות שאומרות שהם מרגישות או יודעות שהילד שלהם הוא... נבואה של אמא זו הזמנה שמזמינה את הקושי והבעיה, לא פלא שאח"כ זה באמת כך ונבואתה מתגשמת מול עיניה, כי אם ילד שומע במשך מאה פעם בחודש מילים בסגנון, 'אתה טיפש או אתה חוצפן או אתה חלש', בסוף הוא באמת יהיה כזה.

התורה מלמדת אותנו שמה שהיה עם יעקב ועשיו, זה לא רק ענין של חינוך, אלא יש כאן עניינים נשגבים, פירוד הרע מהטוב וכדו' וכמו שכתוב 'ממעייך יפרדו', ומפרש שם רש"י 'זה לרשעו זה לתומו'.

ככה זה היה אצל יעקב ועשו - מה שהאבות והאמהות ראו ברוח קודשם, אבל אצלנו אין כזה מושג שמיד מבחינים רואים מה יצא מהילד, צריך להאמין בילד ולתת לו אפשרות לגדול בצדקות ולא משנה מה נראה עליו כרגע.

### לא להתייאש

על אף שהתורה העידה 'ממעייך יפרדו' זה לרשעו זה לתומו, מכל מקום אנו רואים שיצחק לא התייאש מעשיו וכמו שכתוב ויאהב יצחק את עשיו. יצחק ניסה בכל מחיר לקרב את עשיו לתת לו את ההרגשה הטובה, הוא לא אהב את עשיו כי הוא היה טוב, הוא אהב אותו באהבת אב לבנו וכך הוא רצה שהוא יתקרב ויחזור בשתובה.

כתב האלשיך הקדוש ח"ל: ויגדלו הנערים ויהיה עשו איש יודע ציד איש וכו'. ואם כן איפוא למה ויאהב יצחק את עשו, על-כן להסיר מלב החושבים על יצחק שבכל לבו היה אוהבו... הוא אומר אין זה כי אם שגם יצחק אהב את יעקב הטוב במה שהוא טוב, אך אהבתו את עשו לא היה רק לאהבת המועיל בעלמא שהוא דבר קל.

**עוד לא מנויים?**

**קבלו מגזין חינוך להכרות!**

עזרת תורת רבינו הקדוש רבי נחמן, מלידים וכל כן החפפה.

מוקד מנויים:

**02-623-1218**

ניתן להירשם בכל עמדות 'דורים פלוס' ניצוצות > טופס הרשמה

**הכיעה!**  
קבלו חודש חשוון תשפ"ה

**מצורף:**  
החלטו שמתנה המועד לזכרים בפרשת חנוך



## השיבנו אבינו

מה שהוא עושה והיה לו סיבה לכל דבר. ראה יצחק ברוח קודשו שעשו הוא רשע ויש בו קליפות רעות, אולם עבור יצחק לא הייתה זה סיבה לזרוק את עשו מביתו, אדרבה 'כי לא ידח ממנו נידח', התפקיד של הצדיק הוא להשיב את כל הרשעים בתשובה, וכך גם יצחק הבין כי תפקידו לנסות לברר ולתקן את עשו ולהוציא ממנו כמה שיותר ניצוצות טובים.

הרעיון של יצחק היה רעיון ברור ופשוט. כאשר אדם נותן צדקה הוא מזכך את גופו, המשמעות של צדקה זה לקחת את הממון של האדם, שהוא נפשו וכמו שאומרת הגמרא במסכת בבא מציעא, ואותו דייקא להביא לעני.

אולם יתר על כן, כאשר אדם נותן את הצדקה לתלמיד חכם הרי הוא מתעלה מכוח זה מעלה מעלה,

הגניבה הגדולה! זו הייתה צריכה להיות הכותרת בעיתונות הבוקר באותם ימים. לא מדובר בגניבה של מאה אלף דולר וגם לא של מיליון דולר, לא בגניבת חפץ ששוויו מעורר בסכומי עתק וגם לא גניבת חפץ אומנותי שמחירו נאמד בהון תועפות. אבל עדיין הייתה זו אחת הגניבות הגדולות בהיסטוריה כולה.

בפרשתנו אנו קוראים על גניבת הברכות. כן, אכן כך, הברכות שיעקב גנב מעשו היו שווים הרבה יותר מכל סכום שנספר בפה, הברכות הללו היו שוות את כל העתיד של עם ישראל ומגד את השפלתו של עשו. שם נקבע הכלל של 'עבודך עמים', שם נקבע הכלל 'והיה כאשר תרים...'. שם נקבעו יחסי הניצחון במלחמה הקשה והכואבת שממשיכה עד עצם היום הזה, המלחמה של ישראל כנגד אומות העולם.

### צדקתך תצהיר



**כְּאִשֶׁר הִרְשַׁע נֹתֵן צְדָקָה לְתַלְמִיד חָכֵם הוּא גֹרֵם שְׂגוּפוֹ יִתְעַלֶּה לְמַדְרַגַת נֶפֶשׁ רוּחָנִית מְזַכֶּכֶת!**

כי התלמיד חכם שהוא במדרגה רוחנית גבוהה, על ידי שהוא נהנה מהצדקה הוא מזכך את מי שנתן לו את הצדקה. כשהרשע נותן צדקה לתלמיד חכם הוא גורם שגופו יתעלה למדרגת נפש רוחנית מזוככת!

ולכן, יצחק שרצה לברר את עשו ביקש ממנו שיצוד לו ציד וייתן לו לאכול, כדי שעל ידי כן תתברר נפשו של עשו, כי כשעשו נותן ליצחק אוכל בעומק הוא נותן את עצמו ומצרף את נפשו לצדיק.

זה היה הרעיון הנפלא של יצחק לתקן את עשו ולעלות אותו מהמקום הנפול והשפל על ידי נתינת הצדקה לצדיק וכך התברר גופו ויעלה למדרגת נפש רוחנית עליונה.

(ליקוטי הלכות חדש הלכה ג יב)

לא לחינם התאמצה רבקה כל כך הרבה ונתנה משלה על מנת שיעקב יקבל את הברכות, כי רבקה הבינה שבוזה תלוי העתיד של עם ישראל שעתיד לצאת מיעקב, העתיד של זרעו והעתיד של כל הבריאה כולה.

אבל מה יצחק חשב? מדוע יצחק רצה לברך את עשו הרשע? מדוע יצחק לא הבין שיעקב הוא הצדיק ועשו הוא הרשע....?

האמת תאמר, שזו שאלה קשה ותמיהה גדולה וכבר עמדו על זה הרבה מרביתינו.

הפעם נביא כאן במדור זה דרך אחת, דרך נפלאה שמבארת לנו את הסוגיא על פי משנתו של רבינו וכמו שהתלמיד הגדול מהר"ת העביר לנו.

יצחק אבינו היה ענק שבענקים, ברור שהוא ידע כל

## מחפש את האור?

אם אתה מחפש את האור הפנימי בעבודת ה', משמעות לחיים וקרבת ה' - **מקומר איתנו!**

לפרטים:

**052-767-9638**

ישיבה לבעלי תשובה 'נחלי נצח' המוקמת בלב האזורים החרדים בירושלים

סביבה חמה ומקרבת

תנאי פנימיה מלאים

התחזקות והרבה שמחה

הלכות והליכות הבית היהודי

לימוד פרמני בליווי ראש הישיבה שלי"מ"א

שיעורים קבוצתיים בגמרא וחסידות



## אדמו"ר שהוא משמש

מאה שבעים ושמונה שנים לפטירתו של הצדיק ר' צבי הירש מרימינוב זי"ע • ל' חשוון תר"ז - תשפ"ה

להמתין שם עד שעת לילה מאוחרת ואולי אף יתירה מכך.

אלא שהצדיקים הללו ששמש יצא למרחקים לא היו צריכים להמתין יותר מידי זמן, כעבור מספר רגעים זיהה אותם אחד המשמשים והכניסם לבית כשהוא מפנה עבורם חדר צדדי על מנת שיוכלו לנוח עד אשר יכנסו לצדיק, כאשר המשמש עצמו הולך לספר לר' צבי הירש על האורחים הנכבדים.

• • •

"כעת זה הזמן לבחון אותי" אמר ר' אליעזר מז'דיקוב לחבריו בשקט בעת שהמתינו בחדר. "אתם אל תאמרו דבר תנו לי לעשות את המלאכה רק תשתפו עמי פעולה", הצדיקים חברי הקבוצה הנהנו ראשם בהסכמה. כעבור רגע קט דלת החדר נפתחה ואחד ממשמשי של ר' צבי הירש הזמנים להיכנס לחדרו של הרבי.

שקט של מבוכה שרר בתחילה עם כניסתם, ר' צבי הירש ישב על כסאו כמלך בגדודו כאשר סביבותיו עומדים מספר משמשים, הוא הביט אליהם ושתק.

לפתע נשמע קול רועם, היה זה קולו של ר' אליעזר מז'דיקוב, "הערש משמש, בא תעשה את תפקידך, הגיעו לכאן אורחים, לך והבא להם מעט בייגלך" להשביע את רעבונם מדרך הארוכה!..."

כל הסובבים עמדו דום כשהם לא מעכלים את הנאמר, היחיד שלא נבהל היה ר' צבי הירש בעצמו, הוא תפס את עצמו, קם ממקומו ויצא מהחדר ועוד בטרם הספיק אחד משמשי לפצות את פיו הוא החל לרוץ בין הקהל ופילס את דרכו מחוץ לבית, כשההמון הממתין לו בחוץ אינו שם לב כי מי שלו הם ממתנינים זמן כה רב כעת מסובב ביניהם כאחד האדם.

כעבור מספר דקות חזר ר' צבי הירש כשבידו חופן בייגלך אותם קנה בפונדק ברחוב הסמוך. אמנם הוא לא הסתפק בזאת, היות והוא חשש שמא חופן הביגלך לא יספיקו דיו לכל האורחים, לפיכך הוא הפשיל את שרוול חלוקו העליון ומילא גם אותו בכמות גדולה של בייגלך, וכך הוא רץ מהפונדק עד לביתו כשהמתנינים בחוץ עומדים ופיהם פעור בתדהמה, "האם זה הרבי לו אנו ממתנינים זמן כה רב!..."

מיד עם כניסתו חזרה לחדר, כאשר ראהו ר' אליעזר מז'דיקוב הוא נעמד על רגליו והכריז: אכן נודע כעת גדולתך וענותך אותה הסתרת שנים כה רבות תחת מעטה של משרת פשוט.

אם מסוגל אתה להתנהג בכזאת ענווה בו בזמן שאתה מנהיג עדה שלמה, אכן לך נאה ולך יאה להמשיך להנהיג עדה גדולה, אשריך ר' צבי הירש, אשריך ואשרי חסידיך ותלמידיך שזכו לרבי כזה.



ור גדול הבהיק סביב קבוצת הצדיקים שישבו ושוחחו בצוותא חזא כשהם מחדדים זה את זה בהלכה, באגדה, במילי דשמעתתא ובדברי חסידות. היו אלו ששה חסידים צדיקים קדושי עליון אשר ביניהם היה גם ר' אליעזר מז'דיקוב, הללו חזרו מהחתונה הגדולה שהתקיימה באסטליא באותה העת, וכדרכם של צדיקים גם בעת שנסעו לדרכם ישבו כל העת בעגלה ושוחחו בדברי תורה ובדרכי העבודה.

השיחה שהחלה בפלפול למדני עברה את לסיפורי צדיקים ולמימרות חסידיות מובהקות, עד שגם הזכיר מאן דהו מבני החבורה איזו אימרה מסויימת אשר שמע מפיו של הרבי הגדול ר' מנחם מנדל מרימינוב. הצדיקים ששמעו את האימרה דנו עליה מספר דקות עד אשר אחד מבניהם עצר לפתע את הדברים והכריז: 'האם יש כאן מישהו ששמע מי הוא ממשיו דרכו של ר' מנחם מנדל מרימינוב?' הוא לא המתין והשיב בעצמו: 'השמועות אומרות כי משמשו הנאמן 'הערש' משרת' עומד תחתיו במקומו ומנהיג את עדתו',



אכן נודע גדולתך וענותך. קברו של ר' צבי הירש מרימינוב

'אולם' הוסיף הצדיק והמשיך את דבריו, 'אינני בא חלילה לזלזל בו, משום שאותם שמעות טעונות בתוקף רב כי ביתו מלא כל העת באנשים אשר נכנסים עם כתפים שחוות כמי שנושאים על גביהם משא

רב של דאגות וצרות, וכעבור זמן מועט יוצאים הם מביתו מחויכים ושמחים כשכתפיהם זקופות'.

'ואם כך הדברים' הסיק הצדיק והמשיך בקול, 'יתכן ומוטל עלינו ללכת גם כן לקבל מדברי תורתו'.

דיון קצר נערך בין הצדיקים וכעבור זמן הסכימו כי כך וא כך כדאי שיפנו את עגלתם 'רמינובה', על מנת לתהות על קנקנו של 'הערש משרת', אם אכן צדיק גדול הוא יקבלו ממנו תורתו ואם לאו יתכן ומוטל עליהם להורידו מגדלות.

• • •

עם כניסת העגלה בשערי העיירה ביקשו הצדיקים מעובר אורח מזדמן שיכוון אותם לביתו של ר' צבי הירש - הלא הוא הערש משרת, שכפי שהבינו כבר מוכתר היה כעת בתואר של רבי, הלא כיוון את דרכם והסביר להם כי כאשר יראו אזור הומה אדם הנראה כמו שוק ביום השוק, ידעו כי הגיעו לביתו ר' צבי הירש.

ואכן כך היה, המחזה שנגלה לעיניהם עלה על כל דמיון, מאות ואולי אלפים צבאו על דלתות ביתו של ר' צבי הירש כאשר מספר משמשים כעשרה במספר עמדו ועמלו לנווט את ההמון להמתין בתור מסודר להיכנס לצדיק, התור היה כה גדול עד שהיה נראה כי אפשר



יכול אפילו לדברי תורה?, תלמוד לומר ודברת בם" וכך פירש הקוצקער את דברי הגמרא "לעולם ישים אדם עצמו אילם", "יכול" כלומר - אם הוא במדרגה גבוהה יותר "אפילו לדברי תורה" גם מדברי תורה הוא ישתוק.

...

ניגש יהודי לר' חיים בריסק ושאל, הרי אמרו חז"ל "מילה בסלע שתיקה בתרי", אם כן מדוע הרבי לומד כל היום ולא שותק?, ענה לו ר' חיים בחכמה: "הרי על כל מילה שאני לומד מקבל אני סלע, נמצא שבכל יום יש לי רווח של אלפי סלעים, אבל אם אשתוק כל היום - הרי שתקתי רק פעם אחת, ואקבל רק שני סלעים".

שאלו את ר' אלימלך מדוע יש צדיק ורע לו? ענה ר' אלימלך תשאלו את אחי ר' זושא, שאלו את ר' זושא וענה ואמר להם תמה אני וכי יש בעולם רע?...

...

ר' נפתלי מרופשיץ תקופה לפני פטירתו היה חולה וכמעט שלא דיבר מאומה, בנוי התחננו בפניו שידבר ויאמר להם מהו צריך אך הוא השיב ואמר כל דרכי בקודש לא לדבר בלי שאני חושב עכשיו שחלש אני אין בכוחי לחשוב לפיכך עדיף שלא אדבר.

...

הגמרא אומרת: "לעולם ישים אדם עצמו אילם,

ניצוץ לשבת



מתוך גליון 'ניצוצות', מגזין הלב לכל המשפחה

שוטרים וחסידיים



הגענו למחסום משטרה רשמי. שוטרים מחפשים ביערות עם כלבי גישוש

בשפתם, והם לא ידעו אפילו אנגלית, בנס הצלחנו להביא אותו כי עוד היה לנו פלאפונים - לאחר מכן הוחרמו מאיתנו גם הפלאפונים. ביתיים כלנו היינו נעולים בתאים, והרב מאירוביץ הביא אתו עורך דין, ששמע ממפקד המשטרה את חומרת מעשינו".

השעות חולפות מהר, הרב מאירוביץ מבין כי כל דקה שחולפת משמשת לרעתנו, הוא ידע היטב כי החבורה הזו מבקשת להגיע לאומן לראש השנה, אלא שהעיר אומן נמצאת במרחק של לא פחות משמונה מאות קילומטר ממונקאץ', מה שאומר שאם לא יצליח לשחרר אותם בתוך שעה קלה המשימה לא הושלמה בהצלחה. בתחילה היה נראה שהכיוון הוא טוב, את החבור החסידי מישראל הוא מצליח לשחרר משום שדרכון לא היה עליו והוא הציג פרטים של חבר שנכנס לאוקראינה שבוע לפני זה באישור, בתוך שניות ספורות החבור עלה על המונית הראשונה ונעלם לכיוון אומן....

(המשך יבוא אי"ה בשבוע הבא)

(מגזין 'ניצוצות' אב תשפ"א)

עב ראש השנה. היום הקדוש מתקרב בצעדי ענק, והם קרובים יותר מתמיד במסע הזה. כעת מקווים כי יגיעו ללא תקלות לקיבוץ ראש השנה בצינו של רבינו הקדוש". עד למחסום המשטרה הראשון.

...

היה זה כמאה קילומטר בלבד מאז יצאו לדרך, ובמרכז הכביש הם מבחינים, במחסום משטרה הממתין להם. בדיוק להם. "הגענו למחסום משטרה רשמי שהיה שם על הכביש, השוטר עצר את הרכב לבדיקה והסתכל לראות מי הנוסעים, אפילו הוא היה מופתע, ליותר מזה הוא לא יכול היה לצפות מהיום בו הוא מונה לשוטר. "בתחילה שמנו פנינו כמתעוררים משינה ומנסים לסיים את המפגש במהירות ולחזור לישון, אך השוטר האוקראיני לא היה צריך לחדד את חושיו בכדי להבין מי אנחנו, בגדינו המלוכלכים בבוץ והמראה המוזר שלנו, הכיוון ממנו הגענו, הכל יחד הותיר לו רק לבקש שנגיש לו דרכונים. "אנחנו ניסינו להתחמק ולנסות לשלם שוחד, אך ללא הועיל, דברינו נפלו על אוזניים ערלות ולב אטום, עיכבו אותנו שם במשך למעלה משעה, כשהשוטרים מנסים לחקור אותנו חקירה מסובכת, הרבה שאלות ללא הפסקה."

'החבורה כולה מנסה עדיין להעמיד פני תמימים?' "כמובן שאנו לא שיתפנו עמם פעולה ולא ענינו להם, רק ניסינו לשחד אותם, אבל ללא הועיל. היה שם גם שוטר עם מצלמה שתיעד את הכל".

בשעות המוקדמות של ערב ראש השנה הם נלקחים לתחנת המשטרה בעיר מונקאץ', ננעלים מאחורי שערי ברזל בשני תאים נפרדים בבית המעצר שבמקום. מי שנחלץ מיד לעזרתם היה העסקן המקומי הרב מוטי מאירוביץ. "הוא מאד עזר לנו, לא ידענו לתקשר איתם

פתגם השבוע

לבקר את המעשה ולא את העושה

להצלחת ולרפואת הרב אליעזר בן עמיא שליט"א

נתן בת-שבע ושבע ואדל בת דבורה ציפורה רחמים לכל הישועות

העלון נתרם השבוע

להצלחת משפחת אוקן

להצלחת משפחת שרון

להצלחת משפחת שילר

להשכרה בכל יום בשעות הערב

בית מדרש מתאים לאירועים קטנים באזור מאה שערים

עזרת גברים ועזרת נשים בנפרד לפרטים: 054-8475902



## רבי אליהו זכור לטוב

אליהו להתגורר בעיר יחד עם חסידי ברסלב נוספים. שנתיים לאחר מכן עם הכרזתה של עמנואל כמועצה נבחר לעמוד בראשות העיר עמנואל. בתקופת כהונתו כראש העיירה, קרסה חברת "כוכב השומרון" שבנתה בין היתר את עמנואל. ור' אליהו נאלץ להתמודד עם ההשלכות, בימים ההם קיבל גיבוי חזק מממן הרב עובדיה יוסף זצוק"ל.

לאחר הבחירות השניות לראשות עמנואל בשנת התשנ"א נבחר כסגן ראש העיר. בשנת התשנ"ה חזר לגור בירושלים עיר הקודש. מאז ועד לתקופת מחלתו של קירוב ברחבי הארץ והעולם, בזכות כושר הדיבור החזק שניחן בו זכה להחזיר מאות יהודים לכור מחצבתם ולקרובם אל הקדושה.



חיים של שמחה ואמונה בכל מצב. הרב אליהו מירב זצ"ל בצעירותו בציון רבינו הקדוש

באותם שנים היה גם קשור לסיפור הצלת ציון רבינו הקדוש אחרי שעמד למכירה עקב חובות גדולים, ובאחד השליחויות המיוחדות שנשלח על ידי הגר"א ברלנד שליט"א מצא תורם שלאחר מכן הביא לפדיית הציון הקדוש.

### לשמוח בתוך הקושי

בשנת התשע"ז חלה בפעם הראשונה במחלה, לאחר מכן התשפר מצבו ולאחר מגיפת הקורונה בשנת התשפ"א המחלה פגעה בו שוב. במשך ארבעת השנים האחרונות למרות שסבל יסורים קשים ומרים חיוך תמידי היה נסוך על פניו הקדושות ומכסא חוליו הוא משיך לחזק את כלל ישראל בכל דרך אפשרית.

לצערנו הרב, בחלוף שנים קשות של מחלה הרב אליהו מירב הלך לעולמו ונקבר בחלקת חסידי ברסלב בהר הזיתים, כשהוא מותיר אחריו משפחה ענפה של חסידי ברסלב עובדי השם דורות ישרים מבורכים.

יום רביעי בשבוע שעבר י"ט במר-חשון התקבלה הבשורה המרה על הסתלקותו של האי צדיק וחסיד משפיע תורה לאלפים ורבים השיב מעון הרה"ח ר' אליהו מירב זצוק"ל, אשר היה אחד הדמויות המיוחדות ביותר בחסידות ברסלב בעשרות השנים האחרונות.

### מחיל האוויר לישיבה

רבי אליהו נולד בכ"ג כסליו התשי"א באלכסנדריה שבמצרים לאביו עמוס (קמוס) בן ציון ולאמו מרת פורטונה מקלוף. בשנת התשי"ד עלה בחוסר כל עם משפחתו ממצרים אל ארץ הקודש. בתחילה התגורר ברמתים ולאחר מכן עברה משפחת מקלוף להוד השרון, לאחר תקופה נוספת עברו לקיבוץ בית אלפא של השומר הצעיר בצפון הארץ.

ברוח אותם ימים ובמקום שהותו לא היה לו צל מושג על היהדות. בשנת התשכ"ט התגייס לחיל האוויר ושימש כטייס קרב. בשנת התשל"ב במהלך פעילות בסיני נפצע אנושות אך באורח פלא התעורר, לימים זקף ר' אליהו מירב את נס הצלתו ליום הילולתו של האור החיים הקדוש שחל ביום זה (מתוך ראיון לירחון "התחדשות").

בשנת התשל"ד במהלך מלחמת יום הכיפורים נקרא לשרת במילואים בצוות לוחמה אלקטרונית של חיל האוויר, שם פגש את הרב יהודה עמית שליט"א וממנו שמע מושגים ביהדות. לאחר סיום המלחמה החליט לחזור בתשובה וללכת לישיבת "שכר שכיר" בנתיבות. במהלך לימודיו בישיבה בברכת הסטיפלער נישא לרבנית חנה הרמן ע"ה.

לאחר נישואיו נשאר ללמוד בכולל הישיבה בנתיבות ונקרא ע"י משמשו של הבבא סאלי רבי אליהו אלפסי זצ"ל לשמש כנהגו האישי של הבבא סאלי. לאחר ארבע שנים בברכתו של הבבא סאלי עבר לגור בבית הבבא סאלי שבשכונת אונסדורף בירושלים וכן עבר ללמוד בכולל "אהבת שלום" שם הכיר כמה מגדולי חזקני ברסלב שלמדו בכולל ואז הוא החל להתקרב לברסלב על ידי הגר"א ברלנד שליט"א.

### קירב את הרבים

על התקרבותו לברסלב סיפר בעבר: "זה היה בבית פומרניץ, בשכונת שמואל הנביא למטה, דיברו שבא איזה רב גדול, אז לא ידעתי מחסידות, לא ידעתי מכלום. זה היה הרב ברלנד, מהרגע שראיתי, מאותה שנייה, נקשרה נפשי בנפשו, ראיתי שיש פה תופעה אחרת לגמרי, יש פה סוג אחר לגמרי של אור כזה המלוכב בגוף, והוא פשוט גילוי אלוקות נורא ואיום. זה משהו אחר לגמרי".

עם הקמת הישוב עמנואל בשנת התשד"ם עבר ר'

### כולל יום שישי

דרושים תורמים עבור בשר, דגים, יין, סלי מזון, ושאר ירקות ומוצרים לחלוקה לכבוד שבת קודש עבור 50 אברכים מתמידים המתמסרים ללימוד התורה הקדושה בשעות הבוקר מידי יום שישי בכולל 'נחלי נצח'

לתרומות: 053-31-25231

בית הדין פועל במסגרת חוק הבוררות (תשכ"ח) ליישוב סכסוכים כספיים על פי דין תורה שומרתנו לספק צדק מהיר ונגישי. בית הדין חותר לפשר בין הצדדים ברוח טובה לשביעות רצון בעלי הדין. כמו כן עוסק בית הדין בתביעות נזיקין, נזקי שכנים, בדרות עסקית, גישור בין אדם לחברו, הסכמי גירושין, היתרי עסקה, ערבות צוואה עפ"י ההלכה והחוק (בתשלום סמלי).



בית הדין למונות "נחלי המשפט" בית דין אחרי לדיני צמנות נתון אענה מקצועי ויעיל ע"י דינים מומחים ומנסים ברשות האב"ד הגאון הרב שלמה סוסייה שליט"א הגאון הרב שמואל שטרן שליט"א (מר"ץ דיין ראש ישיבת נחלי נצח)